



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE

MATERIAL ESPORTIVO PARA ATIVIDADES DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
ISMAELINO MOREIRA PONTES

FUTSAL					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX 500 EM PU (POLIURETANO)	UN	30	157,00	4.710,00
02	BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL MAX 200 EM PVC	UN	30	132,00	3.960,00
03	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIN MAX 100 EM PVC	UN	30	120,00	3.600,00
04	REDE PARA FUTSAL OFICIAL FIO 4 TIPO MEXICANA	PAR	08	180,00	1.440,00
TOTAL R\$					13.710,00

VOLEIBOL					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO PRO 7.0 EM MICROFIBRA	UN	10	234,00	2.340,00
02	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 6.0 ADULTO EM MICROFIBRA	UN	20	191,00	3.820,00
03	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL EM PU	UN	10	129,00	1.290,00
04	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL DE AREIA EM MICROFIBRA	UM	05	186,00	930,00
05	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL DUAS FAIXA FIO 4	UM	04	118,00	472,00
06	ANTENAS PARA REDE DE VOLEIBOL EM FIBRA DE VIDRO - 1.80M	UN	04	100,00	400,00
TOTAL R\$					9.252,00

BASQUETE					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL ADULTO 7.5 EM MICROFIBRA	UN	10	225,00	2.250,00
02	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL 5.7 INFANTIL EM MICROFIBRA	UN	10	219,00	2.190,00
03	BOLA BASQUETE SHOOT ADULTO DE BORRACHA	UN	20	59,00	1.180,00
04	REDE BASQUETE OFICIAL DE CORDA	PAR	04	42,00	168,00
TOTAL R\$					5.788,00

HANDEBOL

Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUÉCIA H3L COSTURADA EM PU (POLIURETANO)	UN	20	173,00	3.460,00
02	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUÉCIA H2L COSTURADA EM PU (POLIURETANO)	UN	20	165,00	3.300,00
03	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUÉCIA H1L COSTURADA EM PU (POLIURETANO)	UN	10	162,00	1.620,00
				TOTAL R\$	8.380,00

MATERIAIS DIVERSOS - USO COMUN					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BOLA DE MEDICINE BALL 1 KG BORRACHA	UN	15	88,00	1.320,00
02	ARCO (BAMBOLÊ DE 65 A 58 CM)	UN	20	4,70	94,00
03	BOMBA PARA INFLAR BOLA	UN	05	27,00	135,00
04	CALIBRADOR DIGITAL DE BOLA	UN	02	120,00	240,00
05	CONES PARA TREINAMENTO 20 CM	UN	20	8,80	176,00
06	CONES PARA TREINAMENTO 50 CM	UN	20	16,00	320,00
07	CRONÔMETRO	UN	10	38,00	380,00
08	TROCADOR DE VÁLVULA DE BOLA	UN	02	85,00	170,00
09	COLETE PARA TREINAMENTO (JOGO C/ 12 CAMISAS DE CORES DIFERENTES)	UN	60	98,00	5.880,00
10	BOLA DE INICIAÇÃO N° 08	UN	15	21,00	315,00
11	BOLA DE INICIAÇÃO N° 10	UN	15	23,00	345,00
12	BOLA DE INICIAÇÃO N° 12	UN	15	26,00	390,00
13	SACO PARA BOLAS DE CORDA	UN	20	45,00	900,00
14	MEDALHAS DE OURO 4 CM DIÂMETRO	UN	100	3,50	350,00
15	MEDALHAS DE PRATA 4 CM DIÂMETRO	UN	100	3,50	350,00
16	MEDALHAS DE BRONZE 4 CM DIÂMETRO	UN	100	3,50	350,00
17	TROFÉU DE 50 CM	UN	20	85,00	1.700,00
18	TROFÉU DE 30 CM	UN	20	65,00	1.300,00
19	TROFÉU DE 20 CM	UN	20	48,00	960,00
20	CRONÔMETRO	UN	10	38,00	380,00
21	LIGA DE SORO GROSSA	M	20	16,50	330,00
				TOTAL R\$	16.385,00

TÊNIS DE MESA					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	MESA DE TÊNIS DE MESA	UN	02	675,00	1.350,00
02	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	PAR	04	22,00	88,00
03	REDE DE TÊNIS DE MESA	UN	02	23,00	46,00
04	BOLA PARA TÊNIS DE MESA OFICIAL 40 MM	UN	12	1,50	18,00
				TOTAL R\$	1.502,00

NATAÇÃO / HIDROGINÁSTICA / HIDROTERAPIA					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BARRÃO P/ HIDRO REDONDA DE 2 A 3 KG	UN	50	48,00	2.400,00
02	COLETE CERVICAL LONGO EM NEOPRENE 65X40X10 CM	UN	25	120,00	3.000,00
03	COLETE CERVICAL CURTO EM NEOPRENE 40X40X10 CM	UN	25	115,00	2.875,00
04	CANELEIRA EM EVA (30X12X2CM) 1 A 2 KG	PAR	30	55,00	1.650,00
05	CANELEIRA EM EVA (30X15X3CM) 2 A 3 KG	PAR	30	65,00	1.950,00
06	CANELEIRA EM EVA (30X20X3CM) 4 A 5 KG	PAR	30	75,00	2.250,00
07	ESCUDO PROPIOCEPTIVO 30X5 CM	PAR	30	90,00	2.700,00
08	EXTENSOR PARA DEEP RUNNER LATEX 3 M	UN	20	45,00	900,00

09	HIDRO TUBO (MACARRÃO)	UN	100	6,00	600,00
10	HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 1 A 2 KG - EVA	PAR	30	68,00	2.040,00
11	HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 2 A 3 KG - EVA	PAR	30	73,00	2.190,00
12	PRANCHA PARA NATAÇÃO EM E.V.A	UN	30	23,00	690,00
13	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 1 KG	PAR	30	83,00	2.490,00
14	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 2 KG	PAR	30	105,00	3.150,00
15	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 3 KG	PAR	30	130,00	3.900,00
				TOTAL R\$	32.785,00

AERÓBICA					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	COLCHONETES PARA GINÁSTICA 1 M	UN	50	32,00	1.600,00
02	HALTER DE 01 KG PARA GINÁSTICA	UN	25	18,00	450,00
03	HALTER DE 02 KG PARA GINÁSTICA	UN	25	38,00	950,00
04	TONOZELEIRA PARA GINÁSTICA 500 GR	PAR	25	24,00	600,00
05	TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 1 KG	PAR	25	34,00	850,00
06	STEP PARA GINÁSTICA EM E.VA.	UN	25	125,00	3.125,00
				TOTAL R\$	7.575,00

ARTES MARCIAIS E LUTAS					
Item	Descrição/Marca	Und	Qtd.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ	PAR	05	185,00	925,00
02	PROTETOR DE TRONCO ADULTO PARA KARATÊ	PAR	06	190,00	1.140,00
03	PROTETOR DE TRONCO INFANTIL PARA KARATÊ	PAR	06	190,00	1.140,00
04	SACO DE PANCADA	UN	04	255,00	1.020,00
05	APARADOR DE CHUTE ALCOCHOADO	UN	06	170,00	1.020,00
06	MANOPLAS PARA SOCO	PAR	06	120,00	720,00
07	BERIMBAU (CAPOEIRA)	UN	03	85,00	255,00
08	PANDEIRO (CAPOEIRA)	UN	02	145,00	290,00
09	ATABAQUE (CAPOEIRA)	UN	01	720,00	720,00
10	AGOGÓ DE CASTANHA (CAPOEIRA)	UN	01	85,00	85,00
				TOTAL R\$	7.315,00

TOTAL GERAL R\$ 102.692,00